

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال در گفت و گو با «ایران»:

شاید تغییر نسل به نفع من نباشد

آدم‌هایی در ایران هستند که برای برگزاری بازی تیم‌های صاحب‌نام دنیا سنگ اندازی می‌کنند / کیسه‌ای برای تیم ملی نذوخته‌ام



تمامی رشته‌ها این موضوع یک اصل است و رویارویی با تیم‌های صاحب‌نام دنیا گام بلندی برای کسب موفقیت به حساب می‌آید.»

سرمربی تیم ملی فوتبال اظهار داشت: «قطار فوتبال در حال حرکت است و این قطار نمی‌تواند با سوخت گذشته به مسیر خود ادامه دهد و در این صورت می‌ایستد. منظور از سوخت همان بازیکنان باتجربه کشورمان هستند که در طول این سال‌ها در فوتبال دنیا خوش درخشیدند و باید قبول کنیم که فوتبال نیاز به پوست‌اندازی دارد. دیدگاه ما باید ۶ سال دیگر و حضور در جام جهانی باشد. ما نمی‌توانیم چهاردهای سرشناس فوتبال کشورمان را فراموش کنیم و در صورت حضور نسل گذشته در تیم ملی براحتی قهرمان جام باشگاه‌های آسیا می‌شدیم اما دیدگاه من وسیع‌تر از مسابقات جام ملت‌های آسیاست.»

شمسایی گفت: «در شرایط سختی وارد تیم ملی شدم و می‌خواهم تغییر نسل دهم و این موضوع شاید به نفع من نباشد اما به هر حال باید از جایی این کار را انجام داد. علاوه بر این فدراسیون فوتبال هم شرایط بحرانی دارد و این فدراسیون در حال حاضر به صورت سرپرستی اداره می‌شود. اینها تماماً چالش‌های من برای رسیدن به هدف اصلی که همان تغییر نسل فوتبال است، محسوب می‌شود. هدفم تنها، بودن در تیم ملی نیست و می‌خواهم کار را به بهترین نحو ممکن پیش ببرم. البته ماجرای فوتبال‌هاست و می‌دانم که تیم ملی به بازی‌های تدارکاتی نیاز دارد.»

او در ادامه در خصوص محمد ناظم‌الشریعه سرمربی سابق تیم ملی اینگونه صحبت کرد: «ایشان هم برای فوتبال زحمات زیادی کشیده‌اند. اما فوتبال‌ها همه سوار یک قطار هستیم و این قطار در حال حرکت است. باید با دیدگاه و تفکرات خودمان این قطار را جلو ببریم. خودم را مدیون فوتبال

مسابقات کارمان آسان است. از نظر من کار سخت‌مان حضور با این بازیکنان جوان در مرحله نهایی جام ملت‌هاست که این مسابقات اوایل مهرماه در کویت برگزار خواهد شد. تیم ملی کار سختی در جام ملت‌ها دارد و مثلاً کشور ژاپن ۵ سال زودتر از ما تغییر نسل داده است. از سوی دیگر ازبکستان هم حریف پر قدرتی است اما هدف ما کسب بهترین نتیجه در جام ملت‌هاست.»

سرمربی پرافتخار تیم ملی فوتبال اظهار کرد: «به میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال هم گفتم که اگر بخوایم بازیکنان جوان آینده شوند، باید بازی‌های تدارکاتی برای تیم ملی در نظر گرفته شود. ۴۰ روز تمرین به اندازه یک بازی دوستانه با تیم قدرتمند دنیاست، می‌طلبید که بازی‌های دوستانه زیادی برای تیم ملی در نظر گرفته شود. از طریق ارتباطاتی که در فوتبال دنیا داشتیم استفاده کردیم تا تیم‌های صاحب‌نام دنیا دیدارهای تدارکاتی برگزار کنیم.» شمسایی با اشاره به این موضوع که با تیم برزیل برای برگزاری بازی دوستانه صحبت کردیم، افزود: «برزیل برنامه‌ریزی‌های خود را از قبل انجام داده و قرار است که یک بازی دوستانه با تیم ژاپن برگزار کند. در حال حاضر برای برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های صاحب‌نام دنیا رابرتی‌هایی انجام داده‌ام که امیدوارم عملی شود. برای این موضوع کارها در حال انجام است و نمی‌خواهیم فقط در خصوص حرف‌نمان در دیدارهای دوستانه حرف بزنیم و قصد داریم که این موضوع را عملی کنیم.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا نام این تیم‌ها را اعلام می‌کنید، این چنین پاسخ داد: «بهتر است که به نام این تیم‌ها اشاره نکنم چرا که آدم‌هایی در ایران هستند که سنگ‌اندازی می‌کنند و نمی‌گذارند که اتفاقات خوبی همچون برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های صاحب‌نام دنیا عملی شود. در فوتبال و

مرحله محمدمحمدی سدهی/ مسابقات جام ملت‌های آسیا در قرقیزستان به پایان رسید و تیم ملی توانست با شکست تیم‌های مالدیو، ترکمنستان و قرقیزستان به مرحله نهایی مسابقات راه یابد. فوتبال ایران در سال‌های گذشته به پشتوانه نسل داده پیشین موفق شد در مسابقات مختلف باعث افتخار آفرینی شود که مهم‌ترین آن کسب عنوان سومی در جام جهانی ۲۰۱۶ کملیبا بود. در ماه‌های اخیر این تیم دستخوش تغییرات بسیاری شد که مهم‌ترین آن جدایی محمد ناظم‌الشریعه و حضور وحید شمسایی، یکی از پرافتخارترین فوتبالیست‌های دنیا بود. حالا شمسایی سکان هدایت تیمی را برعهده دارد که سال‌ها عضو تیم بود و با درخشش‌هایش، نام فوتبال ایران را پرآوازه کرد. او با حضور در رأس کادرفنی تغییرات زیادی در تیم ملی ایجاد کرد که اصلی‌ترین آن حضور بازیکنان جوان در ترکیب تیم است.

وحید شمسایی، سرمربی تیم فوتبال در خصوص این موضوع به خبرنگار «ایران» گفت: «هدفم ایجاد نگرش جدید در تیم ملی است و به این دلیل یکسری بازیکنان جدید را جایگزین بازیکنانی کردیم که در جام جهانی در جایگاه سوم جهان ایستادند. البته این جوانگرای فلسفه سختی دارد. فوتبال دنیا با سرعت و قدرت بالا در حال پیشرفت است و به این دلیل ما مجبور بودیم تا همگام با فوتبال دنیا پیش برویم و تغییر نسل دهیم. البته برای این موضوع نیاز به زمان داریم تا بتوانیم فلسفه جوانگرایی را در تیم ملی پیاده کنیم.»

او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: «برای حضور در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا ۱۳ تیم زمان داشتیم و در این مدت نقرات جدید را جایگزین بازیکنان قدیمی کردیم. با ۶ جلسه تمرین به قزاقستان رفتیم و می‌دانستیم که در مرحله نخست این

گزارش



لیگ قهرمانان آسیا ادامه می‌یابد فولاد تکرار می‌خواهد، سپاهان جبران آدریناوروشینگر/ دور برگشت بازی‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا آغاز می‌شود و نمایندگان کشورمان امشب و بامداد فردا برابر حریفان شان به میدان می‌روند. در گروه C و از ساعت ۲۱:۴۵ آخال ترکمنستان و فولاد ایران برابر هم قرار می‌گیرند. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که شاگردان جواد نکونام پنجشنبه گذشته نیز دیدار سوم خود در این گروه را انجام دادند و با گل دقیقه ۹۶ موسی کویلیبا به پیروزی رسیدند و توانستند به اولین برد آسیایی شان دست پیدا کنند. بردی که باعث شد تا هوازی‌ها با ۵ امتیاز و هم امتیاز با الغرافه صدرنشین، در رده دوم قرار بگیرند. نکونام معتقد است آخال تیم ملی ترکمنستان است اما فولاد هم بازیکنان شایسته و با کیفیتی در اختیار دارد که اگر شانس و اقبال یارشان بود و در زدن ضربات آخر دقت لازم را داشتند، می‌توانستند فولاد ۹

مقابل آخال، وضعیتش برای صعود را بهتر کند. البته تیم ترکمنستانی با روشی دفاعی و بسته بازی می‌کند و باید دید فولادی‌ها چگونه از دفاع اتوبوسی این تیم عبور می‌کنند. دیگر دیدار این گروه را شباب الاهلی امارات و الغرافه قطر از ساعت ۴۵ دقیقه بامداد سه‌شنبه ۳۰ فروردین برگزار می‌کنند. نکونام در نشست خبری پیش از بازی با آخال گفت: «قسمت دوم لیگ قهرمانان برای ما شروع می‌شود و پیروزی در آن برای ما مهم و حیاتی است.»

■ در انتظار بازگشت طوفان زرد به آسیا

مسابقات گروه D از ساعت ۲۱:۴۵ امشب و با برگزاری دیدار پاختاکور ازبکستان و الدحیل قطر آغاز می‌شود اما در دیدار دوم این گروه، سپاهان ایران و التعاون عربستان از ساعت ۴۵ دقیقه بامداد سه‌شنبه ۳۰ فروردین برابر هم به میدان می‌روند. شاگردان محرم نویدکیا که دور رفت این گروه را با ۲ شکست متوالی به پایان رساندند، حالا باید دوباره برابر التعاونی قرار بگیرند که جمعه ۳-۰ برابر آن بازنده شدند و حالا باید در دیدارهای برگشت‌شان به پیروزی برسند تا ادعای زود هنگام

باید در دیدارهای برگشت‌شان به پیروزی برسند تا ادعای زود هنگام آنها بی‌اساس نباشد. مأموریتی سخت که غیرممکن نیست به شرط آنکه سپاهانی‌ها انسجام و وحدت تاکتیکی خود را حفظ کنند و با انگیزه به میدان بروند. طلایی پوشان اصفهانی باید شکست مقابل الدحیل و التعاون را فراموش کنند تا دوباره شاهد بازگشت دوباره طوفان زرد آسیا به لیگ قهرمانان باشیم. بازیکنان سپاهان از نظر فنی هیچ چیز کمتر از بازیکنان التعاون هم ندارند و اگر در بازی قبل برابر این تیم ۱۰ نفره نمی‌شدند، شاید آن شکست سنگین را متحمل نمی‌شدند. حالا باید دید سپاهانی‌ها با درس گرفتن از تجارب باخت بازی قبل می‌توانند در این مسابقه به پیروزی برسند یا خیر. در جدول این گروه، التعاون و الدحیل با ۶ امتیاز اول و دوم هستند و پاختاکور و سپاهان هم با ۳ امتیاز در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند. نویدکیا در کنفرانس خبری پیش از این بازی گفت: «امیدوارم بازیکنان احساساتی نشوند و با منطق و نظمی که دلمان می‌خواهد بازی کنند تا به نتیجه برسیم.»

■ ترین‌های دور رفت لیگ قهرمانان آسیا

دور رفت مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب در حالی به اتمام رسید که ۳۰ بازی در گروه‌های پنجگانه برگزار شد. در این بازی‌ها، نمایش فولاد را از حیث نتیجه‌گیری می‌توان قابل قبول قلمداد کرد اما تیم محرم نویدکیا با وجود شروع خوب نتوانست به مسیرش ادامه دهد و با تحمل ۲ شکست به رده سوم سقوط کرد. در بازی‌های دور رفت، بیشترین امتیاز: الهلال عربستان با ۹ امتیاز، کمترین امتیاز: استقلال تاجیکستان بدون امتیاز، بیشترین برد: الهلال با ۳ برد، کمترین برد: استقلال، شباب الاهلی امارات، آخال ترکمنستان و الوحدات اردن بدون برد، بیشترین تساوی: شباب الاهلی ۳ تساوی، کمترین تساوی: الهلال، استقلال، الجزیره امارات، بمبئی سیتی هند، التعاون عربستان، الدحیل قطر، سپاهان ایران و پاختاکور ازبکستان بدون تساوی، بیشترین باخت: استقلال ۳ باخت، کمترین باخت: الهلال، الشباب عربستان، الغرافه قطر، شباب الاهلی، فولاد ایران و الفیصلی عربستان بدون باخت. بیشترین گل زده: الشباب عربستان و السد قطر ۷ گل زده، کمترین گل زده: آخال یک گل زده، بیشترین گل خورده: الوحدات ۸ گل خورده، کمترین گل خورده: الهلال، الشباب، فولاد و الغرافه با یک گل خورده، بهترین تفاضل گل: الشباب ۶+، بدترین تفاضل گل: الوحدات ۵-، پرگل‌ترین گروه: گروه A، D و H با ۴ و ۴ و ۴ گل، کم‌گل‌ترین گروه: گروه C با ۲ گل، پرگل‌ترین بازی: السد ۵- الوحدات ۲، کم‌گل‌ترین بازی: فولاد صفر- الغرافه صفر، میانگین گل زده در هر مسابقه: ۷۵ گل در ۳۰ بازی با میانگین ۲.۵ گل، بهترین گلزن: آدمیلسون جونیور (الدحیل) با ۴ گل زده. تا به اینجای کار، نمایندگان عربستان به بهترین شکل از امتیاز میزبانی که نصیب‌شان شده استفاده کردند و با کسب پیروزی در ۷۵ درصد مسابقات، صدرنشین هر ۴ گروهی هستند که در آن قرار دارند. اماراتی‌ها نیز در بین کشورهایی که بیش از یک سهمیه دارند به نوعی ضعیف‌ترین عملکرد را از خود نشان داده‌اند. ۲ نماینده کشورمان در ۳۳ درصد مسابقات برنده شده‌اند. ۳۳ درصد دیدارهای شان را واگذار کرده‌اند و در ۳۳ درصد باقی‌مانده به تساوی قناعت کردند. ۴ گل زده و ۶ گل خورده برای ۲ تیم ایرانی تا به اینجا ثبت شده است. شاگردان جواد نکونام دومین خط حمله ضعیف را در اختیار دارند.

مرحله نیمه نهایی جام حذفی امشب آغاز می‌شود

نبرد شگفتی‌سازان

مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال، امشب با برگزاری یک دیدار آغاز می‌شود که طی آن و از ساعت ۲۰:۳۰ آلومینیوم و خلیج فارس در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک به مصاف هم می‌روند. مسابقه‌ای بین دو تیم شگفتی‌ساز در جام حذفی که قرار است ۵ هزار تماشاگر نیز داشته باشد. آلومینیوم برای رسیدن به این مرحله ۳ تیم لیگ برتری فجر سپاسی، سپاهان و پرسپولیس را شکست داد. این تیم بعد از جدایی رسول خطیبی متحول شده؛ با مربیگری سید مهدی رحمتی یک فوتبال چشم‌نواز مقابل پرسپولیس به نمایش گذاشت و توانست میزبان قدرتمندش را در ورزشگاه آزادی ۳-۲ از پیش رو بردارد. اراکی‌ها حالا باید در خانه برابر خلیج فارس به میدان بروند که این تیم هم در جام حذفی غیرمنتظره ظاهر شده است. این تیم دسته دومی هم برای رسیدن به این مرحله در کمال شگفتی ۳ تیم لیگ برتری هوادار، نفت مسجدسلیمان و مس رفسنجان را شکست داد. پیروزی برای هوادار، نفت مس رفسنجان در ضربات پنالتی باعث شد تا ماه‌مهری‌ها حالا به قهرمانی در جام حذفی هم فکر کنند و باید دید برابر آلومینیوم هم به پیروزی می‌رسند یا خیر. دیگر دیدار این مرحله سه‌شنبه ۳۰ فروردین بین نساجی و مس کرمان برگزار می‌شود.

پیش‌بازی

اسماعیل پور از تیم ملی فوتبال رسماً خداحافظی کرد

تیم ملی فوتبال ایران قصد پوست‌اندازی دارد و به این دلیل وحید شمسایی، سرمربی این تیم با حضور بازیکنان جوان در مرحله مقدماتی مسابقات جام ملت‌های فوتبال آسیا حاضر شد. به همین دلیل احمد اسماعیل‌پور و علی اصغر حسن‌زاده ۲ بازیکن باتجربه این تیم از سوی شمسایی به اردوی تیم ملی دعوت نشدند. این موضوع باعث شد تا اسماعیل‌پور که سابقه حضور ۱۳ ساله در تیم ملی دارد و بازیکن پرافتخار تیم ملی فوتبال ایران است با انتشار پستی در صفحه شخصی خود رسماً از تیم ملی خداحافظی کند. وی سومین بازیکن برتر جهان در سال ۲۰۱۶ بوده و افتخارات متعدد آسیایی و جهانی و باشگاهی را در کارنامه خود دارد.

موضع صریح وزیر ورزش درباره تیم ملی



وضعیت سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پیچیده‌ترین موضوع روزهای آینده فوتبال خواهد بود؛ جایی که فدراسیون فوتبال به صورت مبهم فعلاً به حفظ درآگان اسکوچیچ بسنده کرده اما مشخص نیست این وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. دیروز حمید سجادی در خصوص این موضوع گفت: «در خصوص مربی تیم ملی فوتبال، ما قاطعانه از تصمیمات فدراسیون حمایت می‌کنیم. فعلاً تصمیم فدراسیون حمایت از سرمربی تیم ملی است. البته اینها تصمیم فدراسیون و کادر فنی است که من برایشان آرزوی موفقیت دارم.»

گل‌زیبای جهانبخش وارد چالش AFC شد



تونیر رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا از دیروز چالشی به راه انداخت تا زیباترین گل مسابقات مقدماتی جام جهانی را با آراء کاربران انتخاب کند. چالش جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا این‌طور است که دو گل از مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ را انتخاب می‌کند تا کاربران یکی از آنها را انتخاب کنند و برنده این چالش وارد مرحله بعدی می‌شود. گل زیبای علیرضا جهانبخش کاپیتان تیم ملی کشورمان به تیم ملی سوریه نامزد این چالش AFC شد. در مقابل جهانبخش در این مرحله باید با حسین علی‌بازکن تیم ملی عراق رقابت کند که گل زیبایی به امارات زده است. هواداران فوتبال کشورمان می‌توانند برای رأی دادن به علیرضا جهانبخش در این نظرسنجی به صفحه تونیر کنفدراسیون فوتبال آسیا مراجعه کنند.

دو پیشنهاد خارجی برای مهاجم پرسپولیس



مهدی عبدی مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس با دو پیشنهاد خارجی روبه‌رو شده اما از آنجایی که او تحت قرارداد باشگاهش است، به همین خاطر تصمیم‌گیرنده در این موضوع نیست. یک باشگاه از کشور امارات و یک باشگاه از کشور قطر خواهان جذب عبدی شده‌اند اما هنوز پیشنهاد رسمی خود را به باشگاه پرسپولیس ارسال نکرده‌اند. مسئولان این دو باشگاه ارتباطاتی با مدیر برنامه‌های این بازیکن انجام داده‌اند اما در نهایت باید پیشنهاد خود را به باشگاه پرسپولیس ارسال کنند چرا که عبدی ۴ فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و تصمیم‌گیرنده در خصوص آینده او باشگاه پرسپولیس خواهد بود.

تیم ملی

تیم ملی

پیش‌بازی

پیش‌بازی

پیش‌بازی

پیش‌بازی

پیش‌بازی

جلسات هیأت رئیسه با وجود دستگیری یک عضو همچنان قانونی است

کامرانی فر: شک ندارم بازی‌های خوبی در پیش خواهیم داشت



گروه ورزشی/ حریفان تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر مشخص شدند و در این شرایط و با توجه به اداره فدراسیون فوتبال به صورت سرپرستی افرادی اعتقاد داشتند که این موضوع باعث می‌شود تیم ملی در مسیر آماده‌سازی خود و برگزاری دیدارهای دوستانه با مشکلاتی مواجه شود که البته به نظر می‌رسد کارها به خوبی در حال انجام است. در این شرایط شبیه شب حسن کامرانی‌فر در خصوص دیدارهای دوستانه تیم ملی که اهالی فوتبال تأکید ویژه‌ای بر این موضوع داشتند، اینچنین برده برداشت: «با توجه به فیفادی تلاش می‌کنیم بازی‌های دوستانه خوبی برگزار کنیم. این مسابقات هم با تیم‌های بالا رتینگ فیفا و هم تیم‌های میانه رتینگ انجام خواهد شد. شک ندارم بازی‌های خوبی را در پیش خواهیم داشت. برزیل و آرژانتین باید با هم در قطر بازی کنند و ما هم به احتمال فراوان در قطر با آنها مصاف خواهیم داد. تقریباً حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد کار انجام شده و امیدوارم در لحظات آخر مشکلی ایجاد نشود.» در این بین حمید استیلی، مدیر تیم ملی ادعا کرد که امکان بازی کردن با تیم‌های اروپایی و آمریکایی در ماه ژوئن سخت است به این دلیل که نخستین فیفادی در خرداد ماه برگزار می‌شود و تیم‌های آمریکایی شمالی، مرکزی و جنوبی هم مسابقاتی را برگزار می‌کنند. کامرانی فر در مورد اظهارات استیلی این‌گونه واکنش نشان داد: «بازی‌ها نیوزلند تقریباً

قطعاً شده و منتظر تأیید نهایی آن هستیم. قرار بر این است که دیدار با نیوزلند پشت درهای بسته انجام شود. علاوه بر این یک بازی هم با کانادا پیش بینی شده که این موضوع منوط به اعزام تیم ما به کانادا است.» او در مورد اینکه اسکوچیچ و دستیارانش به دلیل بسته بودن حساب‌های فدراسیون نمی‌توانند رفت و آمد داشته باشند، ادامه داد: «این اتفاق قطعاً برای فدراسیون فوتبال ما در گمرک گیر کرده و اجازه ترخیص نمی‌دهند. با شدن حساب‌های فدراسیون در شرایط کنونی دست فدراسیون نیست و باید دستور ویژه‌ای از بالا صادر شود.»

■ ماجدی: دنبال راه‌حلی هستیم تا سرعت پول‌های خود را دریافت کنیم

یکی از موضوعات مهم فدراسیون بلوکه شدن حساب این تیم است و بسته شدن حساب این فدراسیون به دلیل بدهی ۸۰ میلیارد تومانی مالیاتی فدراسیون است که میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون در این مورد اظهار داشت: «شخصاً با اینفانتینو در مورد فوتبال ایران و مسائل ایجاد شده صحبت کردم. او هم گفت ما دوست داریم نه تنها به ایران بلکه به همه کشورها کمک کنیم. این بحث اصلی و ابتدایی اینفانتینو بود و ما به هم پیوسته در بحث پول‌های بلوکه شده‌مان در فیفا و AFC قرار داریم. دنبال راه‌حلی هستیم تا

پیش‌بازی